[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2020 г.  № 12
с. Данково

О внесении изменений в решение
сельского поселения Каширского
муниципального района Воронежской области
№ 149 от 31.07.2019 г  «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»
              В соответствии с приказ Федеральной налоговой службы от 2 апреля 2019 г. N ММВ-7-8/164@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»
РЕШИЛ:
1. В решении Совета народных депутатов Данковского сельского поселения Каширского муниципального района №152 от 22.07.2019г  «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц» (далее – Решение):
1.1. В преамбуле слова «Приказом ФНС РФ № ЯК-7-8/393@ от 19.08.2010г. «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафами процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам» заменить словами «приказом Федеральной налоговой службы от 2 апреля 2019 г. N ММВ-7-8/164@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»;
1.2.В приложении №1 пункт 1 изложить в новой редакции: «Незначительные суммы пени (до 1 тыс. рублей), образовавшиеся свыше 3 лет назад при отсутствии задолженности по налогу на основании справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам.»;
1.3. В приложении №1 пункт 4 после слов « по месту жительства» дополнить «образовавшаяся более 3 лет назад»;
1.4.Приложение №1 дополнить пунктом 10 следующего содержания: «Отказ суда в удовлетворении искового заявления налогового органа о взыскании недоимки, пени и штрафов по местным налогам с физических лиц.»;
1.5.Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2.Опубликовать настоящее решение.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликовать.

Глава Данковского
сельского поселения                                            			Л.В. Чернякина

Приложение №1
«Приложение №2
Совета народных депутатов
Данковского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
от  _________г № __

Перечень документов,
подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц

1. При наличии оснований, указанных в пункте 1 приложения 1 Решения «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам.» (далее - Решение):
 	а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.
2. При наличии оснований, указанных в пункте 2 приложения 1 Решения:
а) копии свидетельства о смерти физического лица, представляемые органами записи актов гражданского состояния в установленном законодательством порядке или данных налогового органа;
б) копии решения суда об объявлении физического лица умершим;
3. При наличии оснований, указанных в пункте 3 приложения 1 Решения:
а) копии свидетельства о смерти физического лица, представляемые органами записи актов гражданского состояния в установленном законодательством порядке или данных налогового органа или копии решения суда об объявлении физического лица умершим;
б) сведений органов (учреждений), уполномоченных совершать нотариальные действия, или нотариусов, занимающихся частной практикой, о том, что в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником;

 в) справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам.
4. При наличии оснований, указанных в пункте 4 приложения 1 Решения:
а) отказа суда в принятии заявления по ст.48 НК РФ;
б) справки территориального органа Федеральной миграционной службы (об отсутствии данных места регистрации должника);
в) справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам.
5. При наличии оснований, указанных в пункте 6 приложения 1 Решения:
а) справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам.
6. При наличии оснований, указанных в пункте 7 приложения 1 Решения:
а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;
 	б) копия постановления об окончании исполнительного производства, либо документы, подтверждающие невозможность исполнения.
7. При наличии оснований, указанных в пункте 9 приложения 1 Решения:
а) справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.
 б) справка уполномоченного органа об отсутствии гражданина, зарегистрированного для проживания по адресу местонахождения либо о снятии гражданина с регистрационного учета.
8. При наличии оснований, указанных в пункте 10 приложения 1 Решения:
а) копии решения суда об отказе в удовлетворении искового заявления налогового органа о взыскании недоимки, а также пени и штрафов по местным налогам с физических лиц
б) справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам.».